
 

 
COMUNE DI CARRE’ 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

36010 CARRE’ (VI) – PIAZZA IV NOVEMBRE, 5 

TELEFONO                    0445/893045 – 0445/892375 
SERVIZI DEMOGRAFICI - COMMERCIO                Interno 1 
SEGRETERIA - CULTURA                     Interno 2 
TRIBUTI - SERVIZI SOCIALI 
RAGIONERIA - PROTOCOLLO 

Interno 3 

EDILIZIA PRIVATA - URBANISTICA Interno 4 
LAVORI PUBBLICI                     Interno 5 
TELEFAX 0445/390135 
C.F. /P.IVA 00249160243 
E-MAIL  info@comune.carre.vi.it 
P.E.C.  carre.vi@cert.ip-veneto.net  

 
ORIGINALE [   ]                                                                                                                                                                                        COPIA       [   ] 
Servizio: tecnico 
Responsabile del procedimento:  
Modalità di spedizione: Raccomandata AR 
Rif. Protocollo in entrata:  
Rif. \\server\AreaDoc\Tecnico\LavoriPubblici\ALESSANDRO\Documenti\ALES 05-06-03\Ordinanze\Divparc_tran_via Bianche_schiavo.doc 

 
Prot. nr. 9.121/13                                                                                                              lì, 05/12/2013 
Ordinanza nr.  67/13  
 
 
Oggetto : Divieto di sosta e di transito su un tratto di strada di via Bianche. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 

 
        Vista la richiesta presentata dalla ditta Schiavo s.r.l. con sede in via Aspromonte nr. 6 a 
Schio (VI) - P.IVA. 00742160245, acquisita al prot. comunale nr. 9.017 in data 04/12/13, che in 
qualità di appaltatrice dei lavori più avanti descritti, ha inteso ottenere l’ordinanza di chiusura al 
traffico del tratto di strada di via Bianche che dall’intersezione con via Terrenato interessa il tronco 
verso il centro abitato di Carrè (direzione est, nord-est) per la lunghezza di circa mt. 100; 
 
 Considerato che tale tratto di strada è compreso nell’ambito territoriale di intervento del P.P. 
via Igna Est e che la chiusura risulta necessaria per garantire la sicurezza dei lavori e degli stessi 
utenti della strada durante il periodo interessato dai lavori di costruzione delle opere di 
urbanizzazione autorizzate con il permesso di costruire rilasciato al Consorzio di urbanizzazione 
Igna Est (P.IVA  03578990248) con sede in via Garziere nr. 52 a Zanè (VI) in data 20/12/2010, con 
atto di prot. nr. 8.790/2010 e nr. 61/10 di prat. edilizia (i cui lavori iniziati in data 16/05/2011, sono 
tuttora in corso di esecuzione); 
 
 Precisato che  la strada di via Bianche è di proprietà comunale; 

 
Evidenziata la necessità di provvedere alla chiusura del suddetto tratto di strada, al fine di 

garantire le condizioni di sicurezza nel cantiere di lavoro; 
 
 Acquisito il parere favorevole dell’Amministrazione comunale; 
 

Visti gli art. 5 comma 3, e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30/04/92, 
nr. 285; 

 
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, 

approvato con D.P.R. 16/12/1992, nr. 495; 
 



           Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico  interesse 
nonchè per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 
 
 Rilevata la propria competenza in ordine all’assunzione del presente provvedimento, in virtù 
della legge nr. 267/00 ed in virtù del provvedimento sindacale del 23/12/11 prot. nr. 9.371 di 
individuazione dei responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

 

ORDINA 
 
� dalle ore 8,30 del giorno 09/12/2013 alle ore 18,00 del giorno 20/12/2013 e comunque 

limitatamente al tempo strettamente necessario per dare esecuzione ai lavori in premessa 
elencati, l’istituzione del temporaneo divieto di sosta e di transito nel tratto di via Bianche 
interessato dai lavori in precedenza descritti ed avente lunghezza di mt. 80 circa, con inizio 
dall’incrocio con via Terrenato e direzione verso il centro abitato; 

� di precisare che il traffico avente direzione centro abitato di Carrè / Zona Artigianale-Industriale 
e viceversa dovrà essere deviato lungo via Terrenato e via Pilastri; 

� alla ditta esecutrice dei lavori di provvedere alla messa in opera dei cartelli per la 
regolamentazione del traffico (inclusi quelli di preavviso per chi proviene dal centro abitato di 
Carrè, con deviazione del traffico in via Pilastri), ai sensi dell’art. 21 del Codice della Strada e 
degli artt. 31 e segg. del Regolamento di Attuazione del Codice della Strada; 

� il personale della polizia municipale, dell’Ufficio tecnico e gli altri Agenti della Forza Pubblica 
sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

� a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 07/08/90, nr. 241, si avverte che avverso la presente 
Ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere : 
– al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, in 

applicazione della legge 06/12/71, nr. 1034 : per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge; 

– sempre nel termine di 60 giorni, al Ministero dei LL.PP., con la procedura di cui all’art. 74 
del regolamento approvato con D.P.R. nr. 495/92, in relazione al disposto dell’art. 37, 
comma 3, del D. Lgs. nr. 285/92, per l’ apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 
dei segnali apposti; 

– entro 120 giorni dalla sua efficacia, al Presidente della Repubblica, nei modi e nei termini 
previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R. 24/11/1971 nr.1199; 

� a norma dell’art. 8 della legge 07/08/1990, nr. 241 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il geom. Alessandro Maculan dell’Ufficio Tecnico del Comune di Carrè; 

� per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 6 del Codice della Strada. 
 
 

DISPONE 
 
� la notificazione della presente alla ditta Schiavo s.r.l. con sede in via Aspromonte nr. 6 a Schio; 
� la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune; 
� l’invio di copia del presente provvedimento al  Consorzio di Polizia Municipale di Thiene. 

 
 
 
  F.to IL RESPONSABILE DEL                      

                                                                                       SERVIZIO  TECNICO MANUTENTIVO 
                                           Pegoraro geom. Mario 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE 

  
N° ____ del reg.                            Data ____________ 
  
Il sottoscritto Segretario comunale 

 
C E R T I F I C A 

 
che la presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale dal giorno ____________ al 
giorno ___________ 
  

                                       Il Segretario comunale 
 


